
 
 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  

13 января 2022 года  № 1/43 
    

 Республика Коми, г. Инта  

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 

04.10.2019 № 10/1387 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных 

аэростатов, а так же посадки (взлета) на расположенных в 

границах территории муниципального образования городского 

округа «Инта» площадки, сведения, о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010          

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 04.10.2019 № 10/1387 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 

аппаратов, подъема привязных аэростатов, а так же посадки (взлета) на расположенных в 

границах территории муниципального образования городского округа «Инта» площадки, 

сведения, о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

следующего содержания: 

1.1. подпункт 6 пункта 2.6.1. раздела II приложения к постановлению изложить в 



следующей редакции: 

«6) копии документов, подтверждающих обязательное страхование 

ответственности владельца воздушного судна перед третьими лицами в соответствии со 

статьей 131 Воздушного кодекса Российской Федерации»;» ; 

1.2. пункт 2.6.1. раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктом 8  

следующего содержания: 

«8) копии документов, подтверждающих обязательное страхование гражданской 

ответственности перевозчика перед пассажиром воздушного судна в соответствии со 

статьей 133 Воздушного кодекса Российской Федерации.» . 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах 

массовой информации. 

Глава городского округа «Инта» – 

руководитель администрации       В.А. Киселёв 
 


